
 

1 

 

 

 

 

 

 

V  E  R  O  R  D  N  U  N  G 
 

 

 

des  Gemeinderates der  Stadtgemeinde Wolfsberg  vom  14.  Dezember    2017,                                     

Zahl: 612-00-12447/2017, mit  welcher  in   der  KG  Wolfsberg Obere Stadt  ca.  

1 m² als  öffentliches Gut  der  Stadtgemeinde  Wolfsberg  aufgelassen  und  ca. 

1 m² in das öffentliche Gut  der Stadtgemeinde Wolfsberg übernommen werden. 
 

Gemäß § 34 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung (K-AGO), LGBl. 

66/1998, idF LGBl. 25/2017, iVm §§ 2 Abs. 1 lit. a, 3 Abs. 1 und 6 Abs. 1 des 

Kärntner Straßengesetzes (K-StrG), LGBl. 8/2017, idF LGBl. 30/2017, wird 

verordnet: 
 

§ 1 

 

Laut Vermessungsurkunde der MT Vermessung ZT GmbH vom 05.10.2017, GZ: 6262-S, 

werden: 

a)  das vom öffentlichen Gut der Stadtgemeinde Wolfsberg  abfallende Trennstück 4 

im Ausmaß von 1 m² aus der Parzelle 150/5,  KG 77258 Wolfsberg Obere Stadt 

als öffentliches Gut der Stadtgemeinde Wolfsberg aufgelassen und  

 

b) das Trennstück 5 im Ausmaß von 1 m²  der Parzelle 150/5 KG 77258 Wolfsberg 

Obere Stadt zugeschrieben und in das öffentliche Gut der Stadtgemeinde 

Wolfsberg übernommen.  

 

§ 2 

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Kundmachung in Kraft. 

            

                

 

 

 

F.d.R.z.:                  Der Bürgermeister: 

  

 

 

DI Norbert Sand               Hans-Peter Schlagholz 

 

 

 

 



Dieses Dokument wurde amtssigniert.
Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter
http://www.wolfsberg.at/amtssignatur 

http://www.wolfsberg.at/amtssignatur

		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




